
EXTRABLATT
                             

FRISCH AUS UNSERER KÜCHE / Fresh from the kitchen 

ZUSATZSTOFFE / additives                                                                                                       ALLERGENE / allergens 
1) enthält Farbstoffe /containing colorant 9) Koffein / cafeine                                A1) Gluten aus Weizen / gluten from wheat    A9) Sesam  / containing sesame    
2) enthält Konservierungsstoffe / containing preservatives      10) Chininhaltig / containing quinine   A2) Gluten aus Gerste / gluten from barley                 A10) Lupinen / containing lupins       
3) mit Antioxidationsmittel Ascorbinsäure /                                11) Süßungsmittel / sweetener        A3) Laktose / lactose                                                        A11) Krebs & Schalentiere / shellfish               
    Antioxidans ascorbin acid                                                            12) Phenylalinquelle / phenylalin         A4) enthält Sulfite / containing sulphites            A12) Fischerzeugnisse / fish products      
4) Geschmacksverstärker / flavor enhancers                               14) Taurin / taurine A5) Schalenfrüchte / containing nuts                       A13) Soja & Sojaerzeugniss / soy & soy products                 
                                                                                                                                                                                A6) Eierzeugnisse / egg products  A14) Senf & Senferzeugnisse / mustard & mustard products         
                                                                                                                                                                                A7) enthält Erdnüsse / containing peanuts         A15) Weichtiere & Erzeugnisse / molluscs & molluscs products 
                                                                    A8) Sellerie / containing celery                                               

Sommer 2024 

 

SUPPEN | SOUPS 

❖ Basilikum-Buttermilch Suppe 

mit Erbsen und Tomaten Crissini  A3,A1,A4,A5,2     |   8,50 € 

Basil and buttermilk soup with peas and tomatoes Crissini 

 

VORSPEISEN | STARTERS 

❖ Käse-Lauch Frittata  

mit Blattsalat und Gemüse-Vinaigrette A3,A4,A8,A14  | 14,00 € 

Cheese-leek frittata with lettuce and vegetable-vinaigrette 

 

❖ Frischkäse-Lachsröllchen auf Miso Sud,  

Dill-Öl und Fenchel A3,A4,A12,A13,A15,2,4                          | 14,70 € 

Cream-cheese-salmon-rolls on Miso broth 
Dill-oil and fennel 

                                                      

PASTA | PASTA 

❖ Asia Mango Bowl A1,A4,A9,A13       | 15,80 € 

mit in Sojasoße geschmorter Entenkeule 
• ohne Ente        | 14,00 € 

Asia Mango Bowl stewed duck-leg in soya sauce 

• without druck 

 

❖ gefüllte Tomate-Basilikum Pasta   A1, A3,A4,A8,2      | 14,90 €  | 14,50 €  

auf Balsamico-Linsen und Chicoree 

filled tomato-basil pasta on balsamico-lentils and chicory 

 

  
 

 

NACHHALTIGKEIT + 

REGIONALE KÜCHE 

Unser Küchenteam  

steht nicht nur für die 

hohe Qualität unserer 

Gerichte ein,  

sondern auch eine 

nachhaltige Produktion 

liegt uns sehr am Herzen. 

Beim Einkauf legen wir 

deswegen Wert  

auf saisonale, regionale     

und nachhaltige            

Bio-Produktion.  

Je nach Saison stammen 

einige unserer Produkte 

aus den nord-  

und ostdeutschen 

Betrieben des              

SOS-Kinderdorf e.V. 

Guten Appetit! 

SUSTAINABILITY + 

REGIONAL KITCHEN 

The high quality  

of our dishes  

and a sustainable 

production are key values 

to our kitchen crew.  

We are committed  

to purchase seasonal, 

regional and organic 

ingredients. 

Depending on season 

some of the products    

we use are cultivated  

on farms operated by     

SOS-Kinderdorf e.V.  

Enjoy! 
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KLASSIKER | CLASSICS  

❖ Adlerfisch auf Kartoffel-Erbsen-Püree, A3,A4,A8,A12 | 28,50 € 

mediterranem Olivengemüse und Safranschaum 
Meagrefish on mached potatoes-peas,  

mediterranean-olives-vegetables and saffron-foam 

  

  

❖ Rinderrückensteak, 250 g A3,A4,A8,A14 
mit Anna-Kartoffeln und Spinatsalat 

Sirloin steak, 250 g with anna-potatoes and spinach-salad 

 | 29,50 € 

TYPISCH BERLIN | TYPICAL BERLIN 

❖ Currywurst “Hotel Rossi”, Pommes 2, 3, A3, A13, A14 | 11,50 € 
Currywurst “Hotel Rossi style”, french fries 

 

DER SÜSSE ABSCHLUSS | A SWEET TREAT TO FINISH  

❖ Dreierlei Obst mit Vanilleschaum A1, A3, A4, A6 
aus Aprikosenkompott, Birnensorbet und Erdbeere  |   8,50 € 
Three kinds of fruit with vanilla-foam  

made from apricot-compote, pear-sorbet and strawberry 

 

❖ Pistatzien-Lavacake mit Ananas Chutney A1, A3, A4,  A6          |   8,70 € 

Pistachio-lava-cake with pineapple chutney 

 

 

 

        vegetarisch/ vegetarian                           vegan/ vegan  
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